

اینترنل شهادت رئیس‌جمهور ایران را به سردار رادان تسلیت گفت

رئیس‌سازمان جهانی اینترنل در پیامی شهادت رئیس‌جمهور شهید، وزیر امور خارجه و هیات همراه را به فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفت. رئیس‌سازمان جهانی اینترنل (پلیس جنایی بین‌المللی)، «ژنرال احمد ناصر الرئیسی» شهادت شهید خدمت، رئیس محترم جمهوری آیت‌الله «ابراهیم رئیسی»، وزیر امور خارجه و هیات همراه را به سردار فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفت. در متن این پیام آمده است: «ژنرال احمدرضا رادان، فرمانده محترم کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران، مایلم از طرف خودم به عنوان رئیس‌سازمان بین‌المللی پلیس جنایی (اینترپل) و از طرف تمام خانواده اینترنل، درگذشت ناسفبار رئیس‌جمهور فقید جمهوری اسلامی ایران، آقای «ابراهیم رئیسی» را از صمیم قلب تسلیت عرض نمایم. همچنین درگذشت آقای «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه و سایر افرادی را که در این حادثه وحشتناک جان خود را از دست دادند، تسلیت می‌گویم. تسلیت به همه مردم خوب کشور ایران، با نهایت همدردی با خانواده‌های داغدار این عزیزان، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومان رحمت واسعه الهی مسألت داریم. لطفاً تسلیت عمیق و صمیمانه بنده را پذیرا باشید. سرلشکر دکتر احمد ناصر الرئیسی، رئیس سازمان اینترنل.»

افزایش ۱۸۶ درصدی مستمری مددجویان در دولت سیزدهم

معاون برنامه‌ریزی و بودجه کمیته امداد امام خمینی (ره) با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی مستمری مددجویان ۲ نهاد حمایتی کمیته امداد و بهزیستی کشور اعلام کرد مستمری اردیبهشت‌ماه مددجویان با مساعدت سازمان برنامه و بودجه طی چند روز گذشته با اعمال افزایش، به حساب مددجویان واریز شد. سعید زارع‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه مستمری مددجویان ۲ نهاد حمایتی بهزیستی و کمیته امداد در سال ۱۴۰۳ نسبت به ابتدای سال ۱۴۰۰ و آغاز دولت سیزدهم ۱۸۶ درصد رشد یافت، گفت: رشد افزایش مستمری مددجویان بالاتر از نرخ تورم بوده است. زارع‌زاده همچنین به میزان افزایش مستمری مددجویان در سال ۱۴۰۳ پرداخت و گفت: سرانه پرداختی برای خانواده‌های یک نفره در ماه یک میلیون تومان، ۲ نفره یک میلیون و ۴۲۰ هزار تومان، ۳ نفره ۲ میلیون تومان، ۴ نفره ۲ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و ۵ نفر به ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان برای سال ۱۴۰۳ در نظر گرفته شده است.

تسهیل تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان

فراخوان ۲ بسته حمایتی «ضامن» و «۱۰۰۰ فناور» برنامه «جهش تولید دانش‌بنیان» دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ در وبگاه صندوق نوآوری و شکوفایی منتشر شد. به گزارش روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی، در ایام دهه کرامت و در روز میلاد حضرت امام (رضاع)، ۲ بسته حمایتی «ضامن» و «۱۰۰۰ فناور» برنامه «جهش تولید دانش‌بنیان» صندوق نوآوری و شکوفایی در وبگاه صندوق به نشانی inifit منتشر شد. هدف از اجرای بسته حمایتی «ضامن»، تسهیل تأمین مالی شرکت‌های دانش‌بنیان از طریق بازار سرمایه و تقویت اثرگذاری آنها در توسعه اقتصاد دانش‌بنیان است. شرکت‌های دانش‌بنیان که شرایط تعیین‌شده از جمله فروش کل بیشتر از ۵۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ و داشتن برنامه عملیاتی مشخص برای رشد میانگین سالانه حداقل ۱۰ درصدی تولید محصولات خدمات دانش‌بنیان را داشته باشند، می‌توانند از تسهیلات این برنامه بهره‌مند شوند. بسته حمایتی «۱۰۰۰ فناور» نیز با هدف تبدیل ۱۰۰۰ شرکت دانش‌بنیان «نوبا» به «فناور» اجرایی می‌شود. شرکت‌های دانش‌بنیان نوبا که شرایط تعیین‌شده از جمله فروش کل کمتر از ۵ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲، برنامه عملیاتی مشخص برای افزایش فروش محصولات خدمات دانش‌بنیان و افزایش تعداد نیروی انسانی بیمه‌شده به بیش از ۱۰ نفر تا پایان سال ۱۴۰۳ را داشته باشند، می‌توانند از تسهیلات این برنامه بهره‌مند شوند. تسهیلات قرض‌الحسنه بسته «۱۰۰۰ فناور» در راستای تأمین هزینه‌های جاری مورد نیاز تولید در نظر گرفته شده است.

سلاجقه: طرح‌های هفته محیط زیست را با قدرت ادامه می‌دهیم

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در جلسه ستاد گرامیداشت هفته محیط زیست گفت: طرح‌ها و برنامه‌های هفته محیط زیست را با قدرت ادامه می‌دهیم و هیچ خللی در روند برنامه‌ها نخواهیم داشت. علی سلاجقه در جلسه ستاد گرامیداشت هفته محیط زیست افزود: برنامه‌های متنوع هفته محیط زیست با قوت اجرایی خواهد شد و تا روزی که در خدمت مردم هستیم نباید وقفه‌ای در روند انجام وظایف سازمان رخ دهد. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست تصریح کرد: در این هفته از تمام ظرفیت‌های سازمان استفاده خواهیم کرد و برنامه‌ریزی مناسبی که برای اطلاع‌رسانی در روابط عمومی سازمان انجام شده است، همچنین از طریق استفاده از ظرفیت رسانه‌ها بویژه صداوسیما، می‌توانیم کارهای خوبی انجام دهیم. معاون رئیس‌جمهوری ادامه داد: بعد از اجرای برنامه‌های هفته محیط زیست ضریب تاثیر این برنامه‌ها را نیز بررسی خواهیم کرد و در این زمینه از ظرفیت تمام دستگاه‌ها بویژه شهرداری‌ها و استانداری‌ها در سطح استان‌ها و سایر دستگاه‌ها استفاده خواهیم کرد. سلاجقه در پایان اظهار کرد: در این هفته به تمام موضوعات محیط زیست از جمله حیات وحش، گردوغبار، آلودگی هوا و سایر موضوعات محیط زیستی پرداخته خواهد شد تا اطلاع‌رسانی دقیقی برای مردم در حوزه‌های مختلف محیط زیست انجام شود.

مردم اقصی نقاط کشور با برگزاری مراسمات مختلف در غم فقدان رئیس‌جمهور و هیأت همراه وی گریستند

ایران در سوگ شهدای خدمت

مردم شهرها و روستاهای مختلف کشور مراسم عزاداری شهدا را به شیوه‌های محلی و قومی خود برگزار کردند

همچنین ۶ خرداد همزمان با نماز مغرب و عشا، مراسم سومین روز درگذشت آیت‌الله رئیسی و همراهانش در حرم سیدعلاالدین حسین و مراسم شب هفتم هم دهم خرداد در حرم علی بن حمزه برگزار می‌شود.

■ **اجتماع امام رضایی‌های کردستان در سوگ آیت‌الله رئیسی**
مردم داغدار شیعه و سنی استان کردستان در اجتماع بزرگ امام رضایی‌ها برای رئیس‌جمهور مردمی به سوگواری کردستان در پاسداشت سیدالشهدای خدمت آیت‌الله شهید رئیسی و همراهان ایشان، شامگاه دوشنبه در مهدیه این شهر برگزار شد. مردم شیعه و سنی در این مراسم در سوگ شهادت سید محرومان در مهدیه سسنندج گرد هم آمدند و در فراق شهید جمهوری آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، صبح دیروز اقصاشار مختلف مردم سیاه‌پوش و عزادار همدان پس از تجمع، از میدان امام خمینی(ره) حرکت خود را به سمت حرم مطهر امامزاده عبدالله(ع) این شهر آغاز کردند. حاضران و راهپیمایان عزادار در این مراسم با سر دادن شعارهای تسلیت تسلیت امام هشتم (رضاع)، عقابت شد شهید و میهمان شما، خدمت شد شهید عقابت میهمان شما شد ای ولی خدا، عزت تو مرز صداقت بود و رئیسی رئیسی راهت ادامه دارد، نسبت به رئیس‌جمهور شهید خود به ایراز احساسات پرداختند. حضور پررنگ دسته‌های عزاداری و حمل پرچم‌های سیاه و تصاویر رئیس‌جمهور شهید در دست حاضران از جلوه‌های زیبای اجتماع عظیم و باشکوه مردم همدان بود. حضور خانواده معظم شهدا نیز در این مراسم چشمگیر و دیدنی بود. برخی مادران شهدا در یک دست خود تصویر فرزند شهیدشان و در دست دیگر تصویر شهید جمهوری آیت‌الله رئیسی را حمل می‌کردند که قالی زیبا از این مراسم باشکوه و حزن‌انگیز بود.

■ **فارس در سوگ شهید جمهور و همراهانش**
مراسم بزرگداشت شهادت آیت‌الله رئیسی و همراهانش در مناطق مختلف استان فارس برگزار شد. در این ارتباط رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس گفت: از دوم تا هفتم خرداد در مساجد محوری، بقاع متبرک و حسینیه‌ها، مراسم بزرگداشت شهادت آیت‌الله رئیسی و همراهانش برگزار می‌شود. حجت‌الاسلام حسین ملک‌مکان افزود: دسته‌های عزاداری و هیات‌های مذهبی در شیراز، عصر پنجشنبه سوم خرداد از خیابان شاهزاده قاسم به سمت حرم مطهر احمد بن موسی شاهچراغ علی‌السلام عزاداری می‌کنند. وی افزود: همچنین پنجشنبه سوم خرداد همزمان با نماز مغرب و عشا مراسم بزرگداشت شهید آیت‌الله رئیسی و همراهانش همراه با سخنرانی و مداحی در حرم مطهر احمد بن موسی شاهچراغ برگزار می‌شود. وی بیان کرد: روز جمعه ۴ خرداد هم از ساعت ۱۱ در شبستان حرم مطهر امین ولایت مراسم عزاداری برپا می‌شود. وی اعلام کرد:

ثارالله برگزار شد. حجت‌الاسلام‌المسلمین میراحمدرضا حاجتی سخنران اصلی این مراسم بود و حاج صادق آهنگران و کربلایی‌امین صوفی مداحان این مراسم بودند.

■ **قدرتانی مردم انقلابی همدان از خدمات رئیس‌جمهور**
همزمان با مراسم تشییع پیکر پاک شهدای خدمت در تهران، مردم شهیدپرور و انقلابی همدان نیز با هدف تکریم و پاسداشت مقام شهید جمهور و سیدالشهدای خدمت به خیابان‌های این شهر آمده و در محل امامزاده عبدالله(ع) همدان گرد هم آمدند. مردم انقلابی دارالمجاهدین همدان مانند دیگر هموطنان قدرشناس خود در جای جای این سرزمین پهناور، حضوری پررنگ و حماسی در پاسداشت شهدای خدمت و در راس آنها شهید جمهور آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی داشتند. صبح دیروز اقصاشار مختلف مردم سیاه‌پوش و عزادار همدان پس از تجمع، از میدان امام خمینی(ره) حرکت خود را به سمت حرم مطهر امامزاده عبدالله(ع) این شهر آغاز کردند. حاضران و راهپیمایان عزادار در این مراسم با سر دادن شعارهای تسلیت تسلیت امام هشتم (رضاع)، عقابت شد شهید و میهمان شما، خدمت شد شهید عقابت میهمان شما شد ای ولی خدا، عزت تو مرز صداقت بود و رئیسی رئیسی راهت ادامه دارد، نسبت به رئیس‌جمهور شهید خود به ایراز احساسات پرداختند. حضور پررنگ دسته‌های عزاداری و حمل پرچم‌های سیاه و تصاویر رئیس‌جمهور شهید در دست حاضران از جلوه‌های زیبای اجتماع عظیم و باشکوه مردم همدان بود. برخی مادران شهدا در یک دست خود تصویر فرزند شهیدشان و در دست دیگر تصویر شهید جمهوری آیت‌الله رئیسی را حمل می‌کردند که قالی زیبا از این مراسم باشکوه و حزن‌انگیز بود.

روز گذشته اجتماع مردم عزادار کرمانشاه در سوگ شهادت آیت‌الله رئیسی و همراهانش در سانه سقوط بالگرد، مقابل مسجد جامع کرمانشاه برگزار شد. حاضران با سر دادن شعارهای «رئیی رئیسی، شهید راه خدمت»، «رئیی رئیسی، شهادت مبارک»، «حسین حسین شعار ماست، شهادت افتخار ماست» و... ضمن قدرشناسی از خدمات رئیس‌جمهور شهید کشورمان، اعلام کردند راه آیت‌الله رئیسی و همراهانش را که همان راه شهادت و خدمت است، ادامه خواهند داد. تجمع کنندگان همچنین با در دست داشتن دست‌نوشته‌هایی با مضامین «راه شهدا ادامه دارد»، «ای رهبر آزاده، ادامه‌یام آماده» با آرمان‌های انقلاب و شهدا تجدید پیمان کردند. دکتر محمدطیب صحرایی، استاندار کرمانشاه سخنران این اجتماع در شهر کرمانشاه بود.

■ **اجتماع مردمی در پی شهادت آیت‌الله رئیسی در اهواز**
مردم ولایت‌مدار و شهیدپرور خوزستان در پی شهادت آیت‌الله رئیسی و همراهانش، چهارشنبه شب در حسینیه نازالله اهواز تجمع کرده و به سوگواری پرداختند. ولایت‌مداران خوزستان شامگاه چهارشنبه در پی شهادت آیت‌الله رئیسی و جمعی از همراهانش در سانه هوایی، در محل حسینیه عاشقان نازالله اهواز تجمع کرده و برای خدمتگزاران شهید دولت سیزدهم به سوگ نشستند. تجمع بزرگ امت حزب‌الله به همت هیات رزمندگان اسلام خوزستان در چهارراه طالقانی اهواز، حسینیه

عزاداری سنتی در بوشهر با شکوه خاصی برگزار شد. مردم قدرشناس بوشهر شامگاه سه‌شنبه به صورت خودجوش مراسم ویژه‌ای در سوگ شهادت آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور و دیگر همراهان در میدان شهید رئیسی دلوازی در ساحل بوشهر برگزار کردند. ساحل بوشهر در میدان رئیسی دلوازی مملو از جمعیتی بود که برای قدرشناسی از خادمان خود در این مراسم حضور پیدا کرده بودند. در این آیین که در هوای گرم جنوب کشور عزاداران همراه با مارش عزای سوزناک و پوشیدن لباس‌های محلی بر سر و سینه زدند. برخی عزاداران می‌گفتند رئیس‌مرد خدمت بود، آن هم خدمتگزار مناطق محروم و دور افتاده، وی طی کمتر از ۳ سال ریاست دولت، خدمات ارزنده‌ای را در هر نقطه از کشور به یادگار گذاشت. در ایلام زنان عزادار با مویه‌های سوزناک با لہجه کردی و لری، عزادار رئیس‌جمهور بودند. همان‌طور که اشاره شد، عزاداری‌ها در اغلب شهرستان‌ها و استان‌ها با شیوه‌های محلی آن منطقه برگزار شد.

■ **دل‌تنگی مرزداران ایلامی در فراق «سید محرومان»**
ولایت‌مداران ایلامی دیروز در غم شهید جمهور خود به سوگ نشسته و از ولایت‌مداری، خدمت بی‌منت و تلاش خستگی‌ناپذیر رئیس‌جمهور شهید سخن گفتند. مردم ایلام قدرشناس زحمات و تلاش‌های شهید جمهور خود بودند و ضمن دل‌تنگی و عزاداری برای از دست دادن رئیس‌جمهور مردمی و فداکار بر ادامه راه شهیدان تاکید کردند. از لحظه شنیدن شهادت آیت‌الله رئیسی و همراهانش، مردمان این دیار همچون مردم سراسر کشور گرد هم آمدند تا قدرشناسی خود را از خادمی نشان دهند که تا پای شهادت برای خدمت به مردم این سرزمین جهاد کرد. همه با زدن بر سر و سینه و برگزاری مراسمات محلی «شین»، «چمر» و «چاینه»، یاد رئیس‌جمهور شهید و همراهانش را گرامی داشتند. ولایت‌مداران ایلامی در غم شهید جمهور خود به سوگ نشسته و از ولایت‌مداری، خدمت بی‌منت و تلاش خستگی‌ناپذیر رئیس‌جمهور فقید سخن گفتند. زنان عزادار در بخش مرکزی شهرستان دهلران با پوشیدن جامه سیاه، غم و اندوه خود را از این مصیبت عظمی اعلام کردند. زنان و مادران این روستاها با حضور خود نشان دادند خادم ملت در دل مردم جای دارد و چاینه‌های سوزناک آنها حکایت از درد و غمی بزرگ داشت. روستاییان نیز با حضور خود نشان دادند که قدر خادمان ملت را می‌دانند و همواره یاد و خاطره شهید رئیسی را گرامی می‌دارند. رئیس سازمان تبلیغات اسلامی دهلران در این مراسم به بیان اوصاف شهید آیت‌الله رئیسی پرداخت و اظهار کرد: خدمت به مردم در دورترین نقاط کشور بویژه روستاییان از مهم‌ترین ویژگی‌های ایشان بود.

■ **عزاداری سنتی بوشهری‌ها**
اجتماع بزرگ عزاداران سید شهیدان خدمت همراه با آیین

■ **عزاداری سنتی بوشهری‌ها**
اجتماع بزرگ عزاداران سید شهیدان خدمت همراه با آیین

■ **عزاداری سنتی بوشهری‌ها**
اجتماع بزرگ عزاداران سید شهیدان خدمت همراه با آیین

اعلام برنامه جدید امتحانات نهایی دانش‌آموزان

طبق اعلام وزارت آموزش و پرورش، امتحانات دانش‌آموزان از روز شنبه ۵ خرداد برگزار می‌شود و برنامه قبلی اعلام شده لغو و برنامه جدید ارائه شده است. بر این اساس امتحانات نهایی از روز شنبه ۵ خرداد برای پایه دهم با درس عربی، زبان قرآن یک و پایه یازدهم عربی، زبان قرآن ۲ آغاز می‌شود. همچنین دانش‌آموزان پایه دوازدهم از روز یکشنبه ۶ خرداد با درس عربی، زبان قرآن ۳ امتحانات نهایی خود را آغاز می‌کنند.



گزارش تصویری

مراسم عزاداری شهدای خدمت در شهرهای مختلف کشور



حکمرانی اسلامی؛ طرحی جامع، گره‌گشا، جذاب و شگفت‌آور

اسلامی و همه دلبستگیان آن، حقیقت این پدیده بزرگ را در گفتار و عمل، به مشتاقان حقیقت در سراسر جهان نشان دهند.

بار دیگر توفیقات این مجلس محترم را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

لازم می‌دانم یاد رئیس‌جمهور فقید و عزیز و همچنین امام‌جمعه معزز تبریز را که عضو این مجلس بودند، گرامی بدارم و علو درجات آنان را از خداوند رحیم مسألت کنم.

والسلام علیکم ورحمه‌الله
سیدعلی خامنه‌ای - ۱۴۰۳/۲/۲۱

مادری را و غلبه جهت‌گیری مغرضانه بر آگاه‌سازی صادقانه در رسانه‌ها را و بسیاری از گره‌های کور دیگر در گستره نفوذ این نظام‌های منافق، ریاکار و دستمگر را ببینند و آنگاه در طرح جامع و استوار و گره‌گشای حکمرانی اسلامی تأمل کنند.

امروز فاجعه غزه و نسل‌کشی بی‌رحمانه رژیم غاصب صهیونیست و کشتار هزاران کودک، زن، مرد بی‌دفاع، غیرمسلح، آنگاه پشتیبانی و حمایت حکومت‌های به اصطلاح لیبرال غربی از این گرگ خونخوار، معنی آزادی و حقوق بشر غربی را برای وجدان‌های بیدار آشکار می‌کند. امروز فرصت تازه‌ای است که کارگزاران نظام جمهوری

این تدبیری است هوشمندانه که معرفت قرآنی و اسلامی به پیروان خود هدیه داده و در آن، شریعت و عقلائیات، غیب و شهود را در هم تنیده و هم‌جهت ساخته است. این، پدیده شگفت‌آور و جذابی در عرصه سیاست‌های کلان است و تأمل در واقعیت‌های تلخ نظامات دین‌ستیز یا دین‌گریز، روزبه‌روز بر جذابیت آن خواهد افزود.

دعوت عام ما از وجدان‌های بیدار در سراسر جهان آن است که به تجربه شکست‌خورده نظام‌های مدعی عدالت یا آزادی ولی بیگانه از معنویت دینی بنگرند؛ ظلم، تبعیض و فساد فرزاینده را، نابودی امنیت اخلاقی را، سستی بنیان خانواده و فروکاستن از شرافت زن و از جایگاه همسری،

ادامه از صفحه ۲

گزینش رهبر طبق معیارهای اسلامی بر عهده این مجلس است که خود، منتخب و برگزیده مردم است. معیارها، اسلامی است و گزینش، مردمی؛ این روشن‌ترین نشانه و معرف جمهوری اسلامی ایران است.

در نظام اسلامی، حکمرانی، بشری و هدف‌ها الهی است. هدف‌ها، عدالت، کرامت انسان، آبادی زمین و پرپار کردن زمان و در نهایت، زندگی توحیدی و عروج آدمی به مرتب قرب زمام خدا است و شیوه‌ها، بهره‌گیری از خرد و تجربه جمعی و به کار گرفتن فکرها و زبان‌ها و بازوهای کارآمد و گام‌های استوار آحاد مردم است.